

## Beretning ungdomsafdelingen

**Juniorafdelingen** har haft undervisning hver tirsdag i perioden maj til september 2022 med pause i sommerferien. Der har i gennemsnit været en god håndfuld elever, lidt varierende fra gang til gang. Der er blevet sejlet optimist, zoom og piratjoller og eleverne er blevet meget dygtige i løbet af sæsonen fra at sejle solo til at være 2 eller 3 i samarbejde om de større både. Forældrene har hjulpet til så godt som muligt og efter bedste evne. Nogle har været med ude i følgebåd, nogle har hjulpet til med at tage imod og sætte fra land, nogle har hjulpet med praktiske opgaver omkring bådenes og grejernes vedligehold.

**Ungdomsafdelingen:** afdelingen har i 2022 haft undervisning 3 gange om ugen. Mandag og torsdag for vores HF-elever 14-20 år, og tirsdag for vores juniorer 8-14 år. I perioden maj til oktober, dog med pause i skolernes sommerferie. Vi har haft stor tilslutning fra elever der gerne vil ud og sejle, vi har sejlet i vores optimistjoller, BB-zoom, pirater og vores RS Feva. Både elever og forældre har været gode til at hjælpe med at få bådene i vandet og op igen, og hjælpe med klargøring og afrigning. Eleverne er i sæsonen blevet dygtige til at sejle og har lært at samarbejde i deres 2 mandsjoller. Vi regner selvfølgelig med at fortsætte undervisningen i samme stil i 2023.

I vinteren har vi haft arrangementer for de unge i klubhuset hvor vi har lavet nogle aftener med fællesspisninger, brætspilsaftner Martha-aften og maritim hygge hvor vi har lært at binde knob og stik mm. Og når foråret nu er kommet skal vi snart i gang med at klargøre jollerne til sæsonen 2023, som vi regner med at starte i april/maj.

Vi har fået to nye trænere som glæder sig til at komme ud sammen med de unge i foråret 2023, så vi nu er 3 faste trænere samt en håndfuld hjælpetrænere. Vi kan altid bruge flere hvis der er nogen der kunne tænke sig at være en del af vores team.

Vi har i 2022 besluttet for at få nedsat en arbejdsgruppe der skal sørge for fornyelse af vores jolleflåde, samt sørge for en ny følgebåd. Vi lånte i 2022 "Theas gummibåd", men denne skal afleveres tilbage og vi søger derfor midler til en ny. Dette arbejde går primært på at søge en masse fonde, og vi har fået penge til den første nye jolle af "Ærø Ungdomsfond" en RS Feva, som er klar til afhentning i uge 12. Denne arbejdsgruppe arbejder fortsat på at søge fonde og fortsætte det gode arbejde.